ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

	26 октября 2020 года
	г. Арсеньев
	№ 127/1

Об утверждении Положения

об обработке и защите персональных данных
В целях регулирования отношений, связанных с обработкой и защитой персональных данных в финансовом управлении администрации Арсеньевского городского округа, во исполнение Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных», руководствуясь Положением о финансовом управлении администрации Арсеньевского городского округа
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие Положение об обработке и защите персональных данных в финансовом управлении администрации Арсеньевского городского округа.
2. Отделу учета и отчетности финансового управления администрации Арсеньевского городского округа ознакомить работников, допущенных к обработке персональных данных, согласно перечню должностных лиц и подразделений финансового управления администрации Арсеньевского городского округа, уполномоченных на обработку персональных данных и (или) имеющих доступ к персональным данным (далее – работникам допущенным к обработке персональных данных) (Приложение №1 к настоящему Положению), с положениями законодательства РФ по вопросам обработки персональных данных  и настоящим Положением.
3. Работникам, допущенным к обработке персональных данных, подписать и представить в отдел учета и отчетности финансового управления администрации городского округа обязательства о неразглашении персональных данных, ставших им известными в связи с исполнением должностных обязанностей (согласно Приложению №2 к настоящему Положению).
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Заместитель главы администрации –

начальник финансового управления

С.Л. Черных